ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Gabinete do Deputado Estadual Anderson Monteiro

REQUERIMENTO N° _____________/2021

(Do Dep. Anderson Monteiro)

Senhor Presidente,

REQUEIRO a Vossa Excelência, na forma regimental, após

ouvido o Plenário, que seja encaminhado manifestação desta Casa Legislativa ao Governador

do Estado da Paraíba, Excelentíssimo Senhor João Azevêdo Lins Filho, no sentido que

determine aos respectivos órgão competentes, com a maior brevidade possível, para destinar

recursos para obras de pavimentação asfáltica, no município de Ingá.

Tal solicitação atende pedidos de autoridades locais, entidades de

classe e munícipes da região. O município necessita de recursos para obras de recapeamento

asfáltico em diversas vias públicas, garantindo melhorias na infraestrutura urbana para a

população.

Desta feita, esperamos o apoio dos Excelentíssimos Senhores

Deputados desta Casa Legislativa para que este Requerimento de Apelo seja aprovado em

Plenário.

Plenário “José Mariz”, em 13/09/2021

ANDERSON MONTEIRO

Deputado Estadual

18.882